
Sturmgedanken: Křišťálové maximy doktora Dufoura | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Dr. Carlos Dufour (1950 –
2020)

Autor: Dr. Carlos Dufour

SEBEVÝCHOVA

Každý si musí dodat odvahy, snášet  n e j i s t o t u –
zrovna tak, jako se v dětství učil nebát se tmy.

PONÍŽENÍ

Nedostatek uznání podlamuje. Sejít o stupeň níže, abyste
nějaké získali, je příliš snadné.

STRATEGIE A TAKTIKA

Filosof Whitehead prý řekl: „Myslíme v obecných pojmech
a žijeme v detailech.“ První je spjato se strategií a jejími
směrnicemi,  druhé  spíše  s  taktikou  a  momentálními
okolnostmi. Potřebné je obé. Stratég bez taktiky je snílek,
taktik bez strategie oportunista.

STEJNOU MINCÍ

Splácet  vždy  stejnou  mincí  nejde.  Od určitého  stupně
inteligence je snazší snést urážku, než opětovat chválu.

XENOFILIE

Bezmezná  láska,  nežádající  protilásku,  má  slušnou  vyhlídku  na  to,  že  bude  opětována
pohrdáním a nenávistí. Filantropové a humanitáři podceňují, do jak choulostivě nebezpečné
hry se pustili. Z čiré lidumilnosti jednoho dne vzplane peklo na Zemi.

TLACH

Konformista má připravenu slovní zásobu jako exorcista svůj kropáč. Frázi, neutralizující sílu
skutečnosti, pro každou situaci. Jenže démoni nehodlají ustoupit.

NEÚMĚRNOST

Poslední papežové se rádi a často omlouvají. Ale proč by se zástupci boží měli omlouvat za
dávno minulé křížové výpravy a nikoli za aktuální boží dopuštění?

STARÝ AUTOR

Autor je starý, když to, co píše, již nedokáže působit na něho samého. Vše je odtažité, jeho



Sturmgedanken: Křišťálové maximy doktora Dufoura | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

hlas slábne. Takovými větami čtenář prochází jak sirotčincem.

BÝT HRDÝ

Tak jako hrdost  není  hřích,  pokora není  ctnost.  Ušlechtilý  člověk se vyhýbá ješitnosti  a
chvastounství z dobrého vkusu, z upřímnosti se honosí svou hrdostí, z velkorysosti snáší
skromnost. Uznává ji jako přednost těch, kdo nemají nic jiného.

NIC NOVÉHO

Životní  moudrost  je technikou bez technologie,  neboť nepřidává žádný nový prostředek.
Pokrok se nedostavuje. Seneka, Gracián nebo Schopenhauer s námi hovoří o věcech, které
lidi provázely neustále. Proto pociťujeme klid.

MÓDA A STYL

Vytváří-li módu komerční krátkodobost a stádní pud, nelze o ní říci nic dobrého. Móda se pak
má ke s t y l u  jak prostituce k lásce.

ŽIVOTNÍ ÚTĚCHA

Existence skýtá každému přinejmenším jedno východisko – silným  F r e i t o d, ostatním
eutanazii.

DVĚ CHYBY O RASE

V každé rase existují výjimeční lidé, avšak rasy existují. Kdo neuznává první skutečnost, je
tupý rasista. Kdo druhou, je naivní antirasista. Tupý rasismus je nebezpečný pro jednotlivce,
naivní antirasismus je osudný pro národy.

VÍTĚZSTVÍ MECHANISMU

V biologii funkce vytváří orgán, v mediální společnosti je tomu naopak.

MULTIKULTURALITA I

Kultura  je  duší  národů.  Pléduje-li  někdo  vážně  za  multikulturní  společnost,  nechce  nic
menšího než kolektivní schizofrenii.

MULTIKULTURALITA II

Multikulturalistovi o kulturu nejde. Pravé kultury se chovají jako barvy, které se vzájemně
vylučují.  Jak mohou různé barvy spoluexistovat? Tak,  že každá zaujímá jiný prostor.  Ze
smíšení plyne jejich kvalitativní zničení.



Sturmgedanken: Křišťálové maximy doktora Dufoura | 3

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

ROZDÍLEK

Otčina potřebuje hrdiny, lokalita (či destinace) spotřebitele.

NAŠE GENEALOGIE

Pocházíme z těch, jejichž pouhé jméno vyvolává paniku.

NEPŘÍTEL

Nepřítel je ten, kdo je s námi ve vzájemném vztahu a jeho moc bezprostředně ukončuje naši.
Tato definice se zdá být přesnější než ta od Carla Schmitta: „Ten, kdo je ve zvlášť intenzivním
smyslu  existenciálně někým jiným a cizím…“ Příliš  mnoho adjektiv.  Schmitt  navíc  ještě
ke zmatení přispěl větou: „Politický nepřítel nemusí být morálně zlý, nemusí být esteticky
ošklivý;  nemusí  vystupovat  jako  hospodářský  konkurent…“  Proč  je  pak  ale  nepřítelem?
Neuvádí-li člověk nic konkrétního a odvolává se na autoritu státu (decisionismus), problém se
přesunuje a pojem nepřítele rozostřuje. Nikoli dvojice přítel – nepřítel, nýbrž polarita moci a
slabosti je zásadní.

UNIPOLARITA

Máš-li  dva svářící  se nepřátele a jeden z nich najednou zemře [např. SSSR], neraduj se
předčasně. Mohlo by se stát, že zbylý nepřítel [např. USA] bude ještě nestoudnější. Namísto
polovičního osvobození sklidíš dvojnásobné podrobení.

A PŘECE NEPORAZITELNÍ?

Pomlouvání  nikdy nemá poslední  slovo.  Nikdo není  zcela poražen, dokud stíny nenávisti
neprozrazují upíranou velikost.

o



Sturmgedanken: Křišťálové maximy doktora Dufoura | 4

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Carlos Dufour a generálmajor Otto Ernst Remer
(1990)

Dr.  Carlos  Dufour  byl  filosof  německo-argentinského  původu.  Stěžejní  jeho  prací  je
Inhärenz. Ontologische Untersuchungen zu Eigenschaften und Inhärenz (München: Analytica,
2005).  Ve  volném  čase  se  rád  věnoval  psaní  maxim,  aforismů  a  sentencí.  Zdroj:
Sturmgedanken (Thule Seminar).

https://elosoblindado.com/2021/07/13/carlos-dufour-in-memoriam-1950-2020/
http://www.thule-seminar.org/miniaturen_1.htm

